
物

4,123,133
0

建

9,358,475,

物

470

27,590,

減

627,060
△8,

価

881,485,45

償

1

18,709,14

却

1,609
28,06

累

7,617,079

計額

工作物

工作物減価償却累計額

船舶

船舶減価償却累計額

浮標等

浮標等減価償却累計額

航空機

航空機減価償却累計額

南

その他

その他減価償却

知

累計額

建設仮勘定

イン

多

フラ資産

土地

建物

建物

町

減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

令

その他

その他減価償却

和

累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無

４

形固定資産

ソフトウェ

年

ア

その他

投資その他の

度

資産

投資及び出資金

有

【

価証券

出資金

その他

投

様

資損失引当金

長期延滞

式

債権

長期貸付金

基金

減

第

債基金

その他

その他

徴

１

収不能引当金

流動資産

号

現金預金

未収金

短期貸

】

付金

基金

財政調整基金

一

減債基金

棚卸資産

その

般

他

徴収不能引当金

資産

会

合計

【負債の部】

固定

計

負債

地方債

長期未払金

等

退職手当引当金

損失補

貸

償等引当金

その他

流動

借

負債

年内償還予定地1

対

方債

未払金

未払費用

前

照

受金

前受収益

賞与等引

表

当金

預り金

その他

負債

（

合計

【純資産の部】

固

令

定資産等形成分

余剰分

和

（不足分）

純資産合計

負債及び純資産合計

2

5

6,399,895,

年

060
25,053,604,016
15,

3

241,104,21

月

3
10,989,00

3

9,189
0

15,5

1

68,358,096

日

△11,355,06

現

4,794
373,5

在

58,923
△334

）

,757,201
0
0

（

0
0
0
0
0
0
0

9,6

単

52,535,426

位

1,075,722,

：

336
62,435,

円

360
△57,233

）

,443
29,881

科

,354,851
△2

目

1,322,849,

金

694
15,474,

額

800
△2,368,

科

784
0

717,18

目

4,871
△557,

金

220,494
24,

額

489,410
24,

【

489,410
0

1,

資

321,801,63

産

4
14,570,00

の

0
0

14,570,0

部

00
0
0

67,979

】

,544
0

1,249

固

,820,000
0

1

定

,249,820,0

資

00
0

△10,567

産

,910
1,667,

有

722,019
455

形

,900,036
24

固

,125,482
0

1

定

,190,732,0

資

00
1,188,35

産

3,000
2,379

事

,000
0
0

△3,0

業

35,499
28,0

用

67,617,079

資

8,484,084,

産

777
6,228,9

土

91,109
0

2,2地 55,093,668
立 0

0
874,390,

木

693
726,196

竹

,141
0
0
0
0

10

建

4,071,419
4



目

額

退職手当引当金繰入

金

額

その他

物件費等

物件

額

費

維持補修費

減価償却

南

費

その他

その他の業務

知

費用

支払利息

徴収不能

多

引当金繰入額

その他

移

町

転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出

令

金

その他

経常収益

使用

和

料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時

４

損失

災害復旧事業費

資

年

産除売却損

投資損失引

度

当金繰入額

損失補償等

【

引当金繰入額

その他

臨

様

時利益

資産売却益

その

式

他

純行政コスト

7,

第

739,397,06

２

5

4,070,384

号

,554

1,562,

】

494,246

1,2

一

20,526,206

般

104,071,41

会

9

18,435,49

計

3

219,461,1

等

28

2,484,36

行

3,959

1,563

政

,609,896

74

コ

,726,444

84

ス

6,027,619

0

ト

23,526,349

計

21,284,628

算

2,241,721

0

書

3,669,012,

自

511

2,393,645,513

677,

令

514,471

596

和

,891,881

960,646

227,3

4

56,574

80,2

年

85,401

147,071,173

7,5

4

12,040,491

月

153,346,489

20,520,99

1

9

132,825,4

日

90

0

0

0

0

0

0

7,

至

665,386,980

令和年月日 5  3 31

（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給

科

与費

賞与等引当金繰入



 3月31日

（単位：円）

 前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

 本年度末純資産残高

18,674,438,955 28,229,203,298 △9,554,764,343

△7,665,386,98

科

0 △7,665,38

目

6,980

7,714

合

,534,134 7,

計

714,534,13

固

4

5,683,021

定

,592 5,683,

資

021,592

2,0

産

31,512,542

余

2,031,512,

剰

542

49,147,

分

154 49,147,

等

154

△624,13

形

1,738 624,1

成

31,738

137,

分

479,115 △13

（

7,479,115

△

不

1,019,581,

足

109 1,019,5

分

81,109

454,

）

243,604 △45

南

4,243,604

△

知

196,273,34

多

8 196,273,3

町

48

0 0

△14,444,500 △14,4

令

44,500

0 0 0

3

和

4,702,654 △638,576,23

４

8 673,278,8

年

92

18,709,1

度

41,609 27,5

【

90,627,060

様

△8,881,485

式

,451

第３号】

一般会計等純資産変動計算書
自　令和 4年 4月 1日

至　令和 5年



出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投

科

資活動収支】

投資活動

目

支出

公共施設等整備費

金

支出

基金積立金支出

投

額

資及び出資金支出

貸付

南

金支出

その他の支出

投

知

資活動収入

国県等補助

多

金収入

基金取崩収入

貸

町

付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

令

投資活動収支

【財務

和

活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その

４

他の支出

財務活動収入

年

地方債発行収入

その他

度

の収入

財務活動収支

【

本年度資金収支額

様

前年度末資金残高

本

式

年度末資金残高

前年

第

度末歳計外現金残高

４

本年度歳計外現金増減

号

額

本年度末歳計外現

】

金残高

本年度末現金

一

預金残高

6,972,

般

145,096
3,3

会

03,132,585

計

1,643,382,

等

474
1,611,8

資

68,433
47,8

金

81,678
0

3,6

収

69,012,511

支

2,393,645,

計

513
677,514

算

,471
596,89

書

1,881
960,6

自

46
7,939,474,202
5,732

令

,321,086
1,

和

979,796,542
80,285,40

4

1
147,071,1

年

73
20,520,999
20,520,9

4

99
0
0

946,80

月

8,107

489,515,115
137,

1

479,115
336

日

,736,000
0

1

至

5,300,000
0

128,373,14

令

3
51,716,00

和

0
20,500,000
15,300,00

5

0
40,857,14

年

3
0

△361,141,972

657,02

3

0,724
657,0

月

20,724
0

157

3

,900,000
15

1

7,900,000
0

日

△499,120,7

（

24
86,545,4

単

11
325,231,

位

492
411,776

：

,903

34,271

円

,721
9,851,

）

412
44,123,

【

133
455,900

業

,036

務活動収支】

業務支


